
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК» 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 
31.05.2017          № 218 
 
 
 
Об утверждении Реестра муници-
пальных услуг городского посе-
ления «Город Амурск» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполне-

ние постановления администрации городского поселения «Город Амурск» от 

24 февраля 2011 г. № 33 «Об утверждении порядка формирования и ведения 

Реестра муниципальных услуг городского поселения  «Город Амурск», на ос-

новании Устава городского поселения «Город Амурск», в целях повышения 

эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступ-

ности информации по предоставлению муниципальных услуг физическим и 

(или) юридическим лицам  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг городского по-

селения «Город Амурск». 

2. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) разместить 

на официальном сайте администрации города Амурска Реестр муниципальных  

услуг. 

3. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты: 

3.1. Постановление администрации городского поселения «Город 

Амурск» от 25.03.2014 № 93 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг 

городского поселения «Город Амурск»; 

3.2. Постановление администрации городского поселения «Город 

Амурск» от 01.10.2014 № 240 «О внесении изменений в постановление админи-

страции городского поселения «Город Амурск» от 25.03.2014 № 93 «Об утвер-

ждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск»; 

3.3. Постановление администрации городского поселения «Город 

Амурск» от 16.10.2014 № 252 «О внесении изменений в постановление админи-

страции городского поселения «Город Амурск» от 25.03.2014 № 93 «Об утвер-

ждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск»; 



2 

 

3.4. Постановление администрации городского поселения «Город 

Амурск» от 20.11.2014 № 296 «О внесении изменений в постановление админи-

страции городского поселения «Город Амурск» от 25.03.2014  № 93 «Об утвер-

ждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск»; 

3.5. Постановление администрации городского поселения «Город 

Амурск» от 29.01.2015 № 24 «О внесении изменений в постановление админи-

страции городского поселения «Город Амурск» от 25.03.2014  № 93 «Об утвер-

ждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск»; 

3.6. Постановление администрации городского поселения «Город 

Амурск» от 15.12.2015 № 329 «О внесении изменений в постановление админи-

страции городского поселения «Город Амурск» от 25.03.2014  № 93 «Об утвер-

ждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск»; 

3.7. Постановление администрации городского поселения «Город 

Амурск» от 26.02.2016 № 78 «О внесении изменений в постановление админи-

страции городского поселения «Город Амурск» от 25.03.2014  № 93 «Об утвер-

ждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск»; 

3.8. Постановление администрации городского поселения «Город 

Амурск» от 14.06.2016 № 238 «О внесении изменений в постановление админи-

страции городского поселения «Город Амурск» от 25.03.2014  № 93 «Об утвер-

ждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск»; 

3.9. Постановление администрации городского поселения «Город 

Амурск» от 03.11.2016 № 389 «О внесении изменений в постановление админи-

страции городского поселения «Город Амурск» от 25.03.2014  № 93 «Об утвер-

ждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации по экономическому развитию С.В. Байдакова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-

ликования. 

 

 

 

 

Глава городского поселения                                                            Б.П. Редькин  

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского поселения 

«Город Амурск» 

от 31.05.2017  № 218 

 

РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК» 
 

№

№ 

пп 

Наименование му-

ниципальной услуги 

Нормативно-правовые акты, устанавливающие полномочия по     

предоставлению  муниципальной услуги 

Наименование 

структурного    

подразделения 

администрации   

города Амурска,        

 ответственного 

за непосред-

ственное предо-

ставление услуги 
 

1 2 3 4 

1. Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации города Амурска  

в сфере имущественно-земельных отношений 

1 Продажа земельных 

участков, находящихся 

в собственности город-

ского поселения «Го-

род Амурск», соб-

ственникам располо-

женных на них объек-

тов недвижимости 

Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества»; 

Постановление Правительства Хабаровского края от 22.12.2004 № 282 «Об уста-

новлении цены выкупа земельных участков при продаже их собственникам объек-

тов недвижимости»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

15.09.2011 № 160 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Продажа земельных участков, находящихся в собственности городского 

поселения «Город Амурск», собственникам расположенных на них объектов не-

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом  

 



2 

 

1 2 3 4 

движимости». 

2 Предоставление ин-

формации об объектах 

недвижимого имуще-

ства, находящихся в 

муниципальной соб-

ственности муници-

пального образования 

городское поселение 

«Город Амурск» и 

предназначенных для 

сдачи в аренду 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 01.09.2005 № 

31 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования, распоряжения 

муниципальным имуществом, порядке и условиях его приватизации в городском 

поселении «Город Амурск»;  

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского му-

ниципального района Хабаровского края от 17.11.2011 № 286 «Об утверждении 

Положения о передаче в аренду муниципального имущества, являющегося муни-

ципальной собственностью городского поселения «Город Амурск» Амурского му-

ниципального района»; 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»  от 13.11.2008 

№ 432 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, используемого в 

целях предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от  

09.09.2011 № 156 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, нахо-

дящихся в муниципальной собственности муниципального образования городское 

поселение «Город Амурск» и предназначенных для сдачи в аренду». 

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом  

 

3 Предоставление ин-

формации, содержа-

щейся в Реестре муни-

ципального имущества 

городского поселения 

«Город Амурск»  

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 01.09.2005 № 

31 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования, распоряжения 

муниципальным имуществом, порядке и условиях его приватизации в городском 

поселении «Город Амурск»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

15.09.2011 № 159 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом  

 



3 

 

1 2 3 4 

услуги «Предоставление информации, содержащейся в Реестре муниципального 

имущества городского поселения «Город Амурск». 

4 Приватизация движи-

мого и недвижимого 

имущества городского 

поселения «Город 

Амурск» 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.07.2009 № 

47 «Об утверждении Порядка организации и проведения торгов по продаже муни-

ципального имущества городского поселения «Город Амурск» подлежащего при-

ватизации»;  

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.07.2009 № 

50 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества»; 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 21.05.2009 № 

24 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 -2010 

год»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

12.09.2011 № 157 «Об утверждении административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Приватизация движимого и недвижимого имущества городского поселе-

ния «Город Амурск». 

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом  

 

5 Передача муниципаль-

ного имущества город-

ского поселения «Го-

род Амурск» в аренду, 

безвозмездное пользо-

вание 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 01.09.2005 № 

31 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования, распоряжения 

муниципальным имуществом, порядке и условиях его приватизации в городском 

поселении «Город Амурск»; 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского му-

ниципального района Хабаровского края о 17.11.2011 № 286 «Об утверждении 

Положения о передаче в аренду муниципального имущества, являющегося муни-

ципальной собственностью городского поселения «Город Амурск» Амурского му-

ниципального района»; 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»  от 13.11.2008 

№ 432 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, используемого в 

целях предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;  

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом  

 



4 

 

1 2 3 4 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

22.12.2014 № 328 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества городского 

поселения «Город Амурск» в аренду, безвозмездное пользование». 

 

6 Предоставление в соб-

ственность земельных 

участков из состава зе-

мель, государственная 

собственность на кото-

рые не разграничена 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельный кодексом  РФ; 

Федеральный закон  от 23.06.2014 № 171 - ФЗ «О внесении изменений в Земель-

ный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Решение Совета депутатов городского поселения "Город Амурск" от 25.12.2004 № 

118 «Об утверждении положения о порядке исчисления и уплаты арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в собственности городского поселения "Город 

Амурск»;  

Решение Совета депутатов городского поселения "Город Амурск" от 19.02.2015 № 

127 «Об утверждении значения коэффициентов по виду разрешенного использо-

вания и зонированию территории для расчета арендной платы за использование 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

на территории городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального 

района на 2015 год»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от  

24.11.2015 № 314 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков 

из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена». 

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом  

 

7 Принятие решения и 

выдача документа о 

прекращении права по-

стоянного (бессрочно-

го) пользования зе-

мельным участком (ча-

Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ; 

Федеральный закон от 23.06.2014 N 171-ФЗ (ред. от 24.11.2014) "О внесении изме-

нений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации"; 

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом  

 



5 

 

1 2 3 4 

стью земельного участ-

ка) на территории го-

родского поселения 

«Город Амурск» Амур-

ского района Хабаров-

ского края 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от  

17.03.2015 № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения и выдача документа о прекращении 

права постоянного (бессрочного)   участком (частью земельного участка) на тер-

ритории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального райо-

на Хабаровского края» 

8 Предоставление юри-

дическим и физическим 

лицам в постоянное 

(бессрочное) пользова-

ние, в безвозмездное 

пользование земельных 

участков, находящихся 

в муниципальной соб-

ственности, а также зе-

мельных участков, гос-

ударственная собствен-

ность на которые не 

разграничена, располо-

женных на территории 

городского поселения 

«Город Амурск» Амур-

ского муниципального 

района Хабаровского 

края 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельный кодексом  РФ; 

Федеральный закон  от 23.06.2014 № 171 - ФЗ «О внесении изменений в Земель-

ный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Решение Совета депутатов городского поселения "Город Амурск" от 25.12.2004 № 

118 «Об утверждении положения о порядке исчисления и уплаты арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в собственности городского поселения "Город 

Амурск»;  

Решение Совета депутатов городского поселения "Город Амурск" от 19.02.2015 № 

127 «Об утверждении значения коэффициентов по виду разрешенного использо-

вания и зонированию территории для расчета арендной платы за использование 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

на территории городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального 

района на 2015 год»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от  

25.11.2015 № 315 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в 

постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, располо-

женных на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муни-

ципального района Хабаровского края». 

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом 



6 

 

1 2 3 4 

9 Предоставление граж-

данам и юридическим 

лицам в аренду без 

проведения торгов зе-

мельных участков, 

находящихся в муни-

ципальной собственно-

сти, а также земельных 

участков, государ-

ственная собственность 

на которые не разгра-

ничена, расположенных 

на территории город-

ского поселения «Го-

род Амурск» Амурско-

го муниципального 

района Хабаровского 

края 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельный кодексом  РФ; 

Федеральный закон  от 23.06.2014 № 171 - ФЗ «О внесении изменений в Земель-

ный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от  

26.11.2015 № 318 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Предоставление гражданам и юридическим лицам в 

аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, а также земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения 

«Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края». 

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом  

 

10 Предоставление граж-

данам в безвозмездное 

пользование земельных 

участков, находящихся 

на территории город-

ского поселения «Го-

род Амурск», в случа-

ях, предусмотренных 

Федеральным законом 

от 01 мая 2016 г. № 

119-ФЗ «Об особенно-

стях предоставления 

гражданам земельных 

участков, находящихся 

в государственной или 

Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ; 

Федеральным законом от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ "Об особенностях предоставле-

ния гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муници-

пальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

17.10.2016 № 374 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное поль-

зование земельных участков, находящихся на территории городского поселения 

«Город Амурск», в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01 мая 

2016 г. № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участ-

ков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и распо-

ложенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом  

 



7 

 

1 2 3 4 

муниципальной соб-

ственности и располо-

женных на территориях 

субъектов Российской 

Федерации, входящих в 

состав Дальневосточ-

ного федерального 

округа, и о внесении 

изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации 

Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации». 

11 Предоставление зе-

мельных участков в 

собственность бесплат-

но 

Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

16.05.2017 № 197 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «предоставление земельных участков в собственность 

бесплатно». 

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом  

12 Организация проведе-

ния аукциона по про-

даже земельного участ-

ка или аукциона на 

право заключения до-

говора аренды земель-

ного участка 

"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

16.05.2017 № 198 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Организация проведения аукциона по продаже зе-

мельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного 

участка.  

Отдел по управле-

нию муниципальным 

имуществом 

2. Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации  города  Амурска 

в сфере архитектуры и градостроительства 

13 Предоставление разре-

шения на строитель-

ство, продление срока 

действия разрешения 

на строительство, вне-

сение изменений в раз-

Статья 51 Градостроительного кодекса РФ  

(Федеральный закон от 29.12.2004 № 190-ФЗ); 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от  

05.07.2011 № 118 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство 

Отдел архитектуры  

и градостроитель-

ства   



8 

 

1 2 3 4 

решение на строитель-

ство. 

(реконструкцию)», (в редакции от 02.07.2012г. № 131, от 15.05.2014 № 128). 

14 Предоставление разре-

шения на ввод объекта 

в эксплуатацию. 

Статья 55 Градостроительного кодекса РФ (Федеральный закон от 29.12.2004 № 

190-ФЗ); 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

05.07.2011 № 119 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов 

в эксплуатацию». 

Отдел архитектуры  

и градостроитель-

ства   

15 Предоставление градо-

строительного плана 

земельного участка 

Статья 44 Градостроительного кодекса РФ (Федеральный закон от 29.12.2004 № 

190-ФЗ); 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

05.07.2011№ 120 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градострои-

тельных планов земельных участков». 

Отдел архитектуры  

и градостроитель-

ства   

16 Прием заявлений и вы-

дача документов о со-

гласовании пере-

устройства и (или) пе-

репланировки жилого 

помещения  

Статья 26 Жилищного кодекса РФ от (Федеральный  закон от 29.12.2004 № 188-

ФЗ); 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

05.09.2011 №143 «Об утверждении административного регламента по  предостав-

лению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласо-

вании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения». 

Отдел архитектуры  

и градостроитель-

ства   

17 Принятие документов, 

а также выдача реше-

ний о переводе или об 

отказе в переводе жи-

лого помещения в не-

жилое или нежилого 

помещения в жилое 

Статья 23 Жилищного кодекса РФ (Федеральный  закон от 29.12.2004 № 188-ФЗ); 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

05.09.2011 № 144 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о 

переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое помещение». 

Отдел архитектуры  

и градостроитель-

ства   



9 

 

1 2 3 4 

помещение  

18 Согласование, утвер-

ждение и выдача схем 

расположения земель-

ных участков на ка-

дастровых планах или 

кадастровых картах со-

ответствующих терри-

торий 

Ст. 11.4, 11.6, 11.7, 31, 34, 36 Земельного кодекса РФ (Федеральный закон  № 136-

ФЗ от 25.10.2001); 

Федеральный закон  № 221-ФЗ от 24.07.2007«О государственном кадастре недви-

жимости»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

05.07.2011 № 121 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Согласование, утверждение и выдача схем распо-

ложения земельных участков на кадастровых планах или кадастровых картах со-

ответствующих территорий». 

Отдел архитектуры  

и градостроитель-

ства   

19 Предоставление разре-

шения на отклонение 

от предельных пара-

метров разрешенного 

строительства, рекон-

струкции объекта капи-

тального строительства 

на территории город-

ского поселения «Го-

род Амурск» 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

Устав городского поселения «Город Амурск»; 

 

Градостроительный кодекс РФ; 

 

Земельный кодекс РФ; 

 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 21.02.2012 № 

311 «Об утверждении Корректировки генерального плана городского поселения 

«Город Амурск» и Правил землепользования и застройки городского поселения 

«Город Амурск»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

28.03.2016 № 120 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-

тального строительства на территории городского поселения «Город Амурск». 

Отдел архитектуры  

и градостроитель-

ства   

 

 

 

 

 

20 Принятие решений о 
подготовке, об утвер-

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Отдел архитектуры  



10 

 

1 2 3 4 
ждении  документации 
по планировке терри-
торий (проектов плани-
ровки и проектов ме-
жевания) на террито-
рии городского поселе-
ния «Город Амурск» 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

Устав городского поселения «Город Амурск»; 

 

Градостроительный кодекс РФ; 

Земельный кодекс РФ; 

 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 21.02.2012 № 

311 «Об утверждении Корректировки генерального плана городского поселения 

«Город Амурск» и Правил землепользования и застройки городского поселения 

«Город Амурск»;  

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

19.12.2014 № 325 «Об утверждении Административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении  

документации по планировке территорий (проектов планировки и проектов меже-

вания) на территории городского поселения «Город Амурск». 

и градостроитель-

ства   

21 Присвоение, изменение 

и аннулирование 

наименований элемен-

тов улично-дорожной 

сети, элементов плани-

ровочной структуры на 

территории города 

Амурска 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

Устав городского поселения «Город Амурск». 

 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

21.04.2017 № 173 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование наимено-

ваний элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры на 

территории города Амурска». 

Отдел архитектуры  

и градостроитель-

ства   

 

22 Присвоение адресов 

объектам капитального 

строительства, объек-

там, не являющимся 

объектами капитально-

го строительства, на 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Устав городского поселения «Город Амурск»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

25.08.2014 № 218 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Присвоение адресатов объектам капитального 

Отдел архитектуры  

и градостроитель-

ства   



11 

 

1 2 3 4 

территории городского 

поселения «Город 

Амурск» 

строительства, объектам, не являющимся объектами капитального строительства, 

территории городского поселения «Город Амурск». 

23 Предоставление разре-

шения на условно раз-

решенный вид исполь-

зования земельного 

участка или объекта 

капитального строи-

тельства на территории 

городского поселения 

«Город Амурск» 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 

Устав городского поселения «Город Амурск»; 

 

 Градостроительный кодекс РФ; 

 

Земельный кодекс РФ; 

 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

18.04.2016 № 153 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-

ства на территории городского поселения «Город Амурск». 

Отдел архитектуры  

и градостроитель-

ства   

3. Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации  города  Амурска 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

24 Предоставление разре-

шения на осуществле-

ние земельных работ 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск от 06.06.2013 № 

435 «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории городско-

го поселения Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского 

края, 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск от 11.07.2006 № 

145 «Об утверждении правил производства земляных работ в городском поселе-

нии «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

01.12.2011 № 213 «Об утверждении административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача, продление, закрытие разрешения (ордера) на производство зем-

ляных работ». 

Отдел жилищно-

коммунального хо-

зяйства 



12 

 

1 2 3 4 

25 Предоставление пору-

бочного билета и (или) 

разрешения на пересад-

ку деревьев и кустар-

ников 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 06.06.2013 № 

435 «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории городско-

го поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского 

края; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

26.12.2011 № 227 «Об утверждении Административного регламента по предостав-

лению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на омолаживающую, сани-

тарную, формовочную обрезки деревьев и кустарников, снос зеленых насаждений 

на территории городского поселения «Город  Амурск». 

Отдел жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

26 Предоставление ин-

формации о порядке 

предоставления жи-

лищно-коммунальных 

услуг населению 

Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставле-

ния коммунальных услуг гражданам»; 

Постановление Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил 

содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения раз-

мера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и 

выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превыша-

ющими установленную продолжительность»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

30.12.2011 № 234 «Об утверждении Административного регламента по предостав-

лению  муниципальной услуги "Предоставление информации о порядке предо-

ставления  жилищно-коммунальных услуг населению". 

Отдел жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

27 Предоставление ин-

формации о формиро-

вании платы за жилищ-

но-коммунальные услу-

ги 

Жилищный кодекс РФ; 

Федеральный закон  № 210-ФЗ от 12.01.1996 «Об основах регулирования тарифов 

организаций коммунального комплекса»; 

Постановление Правительства РФ от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразо-

вания и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере 

деятельности организаций коммунального комплекса»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

30.12.2011 № 236 «Об утверждении Административного регламента по предостав-

Отдел жилищно-

коммунального хо-

зяйства 



13 

 

1 2 3 4 

лению  муниципальной услуги "Предоставление информации о формировании  

платы за  жилищно-коммунальные услуги". 

28 Выдача специального 

разрешения на перевоз-

ку крупногабаритных и 

(или) тяжеловесных 

грузов по автомобиль-

ным дорогам общего 

пользования местного 

значения городского 

поселения «Город 

Амурск» 

Постановление Правительства РФ от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжело-

весных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» «О времен-

ном ограничении движения по автомобильным дорогам городского поселения 

«Город Амурск» (ежегодное, сезонное); 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

27.12.2011 № 229 «Об утверждении Административного регламента по предостав-

лению  муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на перевозку 

крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам обще-

го пользования местного значения  городского поселения «Город  Амурск».   

Отдел жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

29 Предоставление ин-

формации о порядке 

проведения погребений 

тел граждан и разреше-

ния погребения с ранее 

умершими 

Федеральный закон  от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»; 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.10.2008 № 

420 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на  территории 

городского поселения «Город Амурск» и Порядка деятельности общественных 

кладбищ и правил содержания мест погребения»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

10.06.2013 № 160 « Об утверждении Административного регламента по предо-

ставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке прове-

дения погребений тел граждан и разрешения погребения с ранее умершим на тер-

ритории городского поселения «Город Амурск». 

Отдел жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

30 Выдача карт маршру-

тов регулярных перево-

зок и/или свидетельств 

об осуществлении пе-

ревозок по муници-

пальным маршрутам 

регулярных перевозок 

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Фе-

дерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных пе-

ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

Отдел жилищно-

коммунального хо-

зяйства 



14 

 

1 2 3 4 

на территории город-

ского поселения «Го-

род Амурск» 

14.04.2017 № 162 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Выдача карт маршрутов регулярных перевозок и/или 

свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регу-

лярных перевозок на территории городского поселения «Город Амурск» 

31 Заключение договоров 

социального найма жи-

лых помещений 

Жилищный кодекс РФ; 

Закон Хабаровского края от 13.10.2005 №304 «О жилищных правоотношениях в 

Хабаровском крае»; 

Распоряжение главы городского поселения «Город Амурск» от 16.02.2006 №50 «О 

регистрации договоров социального найма на жилое помещение»;  

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

06.09.2011 № 149 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Заключение договоров социального найма жилых помещений». 

Сектор по учету жи-

лья 

32 Передача в собствен-

ность граждан жилых 

помещений в порядке 

приватизации 

Федеральный закон от 04.07.1991 №1991 №1541-1 «О приватизации жилищного 

фонда в Российской Федерации»; 

Постановление главы городского поселения «Город Амурск» от 30.11.2006 № 137 

«Об утверждении Положения о бесплатной приватизации и деприватизации муни-

ципального жилищного фонда городского поселения «город Амурск»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

06.09.2011 № 152 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений в порядке привати-

зации». 

Сектор по учету жи-

лья 

33 Выдача справок о не-

использовании (ис-

пользовании) гражда-

нами права приватиза-

ции жилых помещений. 

 

Федеральный закон от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в 

Российской Федерации»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

06.09.2011 № 150 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача справок о неиспользовании (использовании) гражданами права 

Сектор по учету жи-

лья 



15 

 

1 2 3 4 

приватизации жилых помещений». 

34 Признание молодых 

семей в качестве нуж-

дающихся в улучшении 

жилищных условий 

Жилищный кодекс РФ; 

Гражданский  кодекс РФ; 

Конституция РФ; 

Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденная По-

становлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 Краевая 

целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденная Постановлением 

Правительства Хабаровского края от 31.12.2010 №401-пр Муниципальная долго-

срочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в городе Амур-

ске» на 2011-2015гг», утвержденная постановлением администрации городского 

поселения «Город Амурск»  от 11.02.2011 №27; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

16.02.2011 №28 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения 

для признания молодой семьи, нуждающейся в улучшении жилищных условий»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

06.09.2011 № 151 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Признание молодых семей в качестве нуждающихся в улучшении жи-

лищных условий». 

Сектор по учету жи-

лья 

35 Прием заявлений, доку-

ментов, а также поста-

новка граждан на учет в 

качестве нуждающихся 

в жилых помещениях 

Жилищный кодекс РФ; 

Закон Хабаровского края от 13.10.2005 №304 «О жилищных правоотношениях в 

Хабаровском крае»; 

Постановление главы городского поселения «Город Амурск» от 10.05.2006 №64 

«Об утверждении Положения о создании городской комиссии по признанию граж-

дан малоимущими в целях постановки на учет для предоставления жилых поме-

щений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск»об утвер-

ждении средней расчетной цены одного квадратного метра общей площади жило-

го помещения на территории городского поселения «Город Амурск»(раз в полго-

Сектор по учету жи-

лья 



16 

 

1 2 3 4 

да); 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

06.09.2011 № 148 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в ка-

честве нуждающихся в жилых помещениях». 

36 Предоставление ин-

формации об очередно-

сти предоставления 

муниципальных жилых 

помещений на услови-

ях социального найма 

Жилищный кодекс РФ; 

Закон Хабаровского края от 13.10.2005 №304 «О жилищных правоотношениях в 

Хабаровском крае»; 

Постановление главы городского поселения «Город Амурск» от 10.05.2006 №64 

«Об утверждении Положения о создании городской комиссии по признанию граж-

дан малоимущими в целях постановки на учет для предоставления жилых поме-

щений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

07.09.2011 № 153 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации об очередности предоставления муници-

пальных жилых помещений на условиях социального найма». 

Сектор по учету жи-

лья 

4. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями администрации  города  Амурска 

в сфере потребительского рынка 

37 Выдача паспорта раз-

мещения временного 

объекта нестационар-

ной торговой сети 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 16.04.2009 № 

12 «Об утверждении Положения о создании условий для обеспечения населения 

городского поселения «Город Амурск» услугами торговли, общественного пита-

ния и бытового обслуживания»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

23.08.2011 №139 «Об утверждении Административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Выдача паспорта размещения временного объекта 

нестационарной торговой сети». 

Отдел экономики 



17 

 

1 2 3 4 

5. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями администрации  города Амурска    

 в сфере развития малого и среднего предпринимательства 

38 Предоставление под-

держки субъектам ма-

лого и среднего пред-

принимательства в 

рамках реализации му-

ниципальных программ 

Федеральный закон от 06октября 2003 г. № 131-ФЗ (пункт 33 части 1 ст. 14);  

Федеральный закон от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации"; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

06.06.2014 № 166 «Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ». 

Отдел экономики 

6. Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации  города Амурска 

в сфере молодежной политики 

39 Регистрация и учет мо-

лодых семей, имеющих 

право на получение со-

циальных выплат на 

приобретение жилья по 

подпрограмме «Обес-

печение жильем моло-

дых семей» федераль-

ной целевой програм-

мы «Жилище» на 2011-

2015 годы 

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в городе Амур-

ске» на 2015-2020 годы», утвержденная постановлением администрации городско-

го поселения «Город Амурск»  от 11.02.2011 № 27; 

 Распоряжение  администрации  городского поселения «Город Амурск» от 

16.02.2011 №115 «Об утверждении  Перечня документов, необходимых для при-

знания молодой семьи, нуждающейся в улучшении жилищных условий»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» об утвер-

ждении средней расчетной цены одного квадратного метра общей площади жило-

го помещения на территории городского поселения «Город Амурск» (раз в полго-

да); 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

07.09.2011 № 154 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» по предоставлению муниципальной 

услуги «Регистрация и учет молодых семей, имеющих право на получение соци-

альных выплат на приобретение жилья по подпрограмме «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы». 

Сектор по молодеж-

ной политике 



18 

 

1 2 3 4 

40 Выдача разрешения на 

вступление в брак ли-

цам, достигшим воз-

раста шестнадцати лет 

Ст.13 Семейного Кодекса Российской Федерации (Федеральный закон 223-ФЗ от 

29.12.1995); 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

23.08.2010 № 100 «Об утверждении Административного регламента администра-

ции городского поселения «Город Амурск» выполнения муниципальной функции 

(предоставления муниципальной услуги) «Выдача разрешения на вступление в 

брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет». 

Сектор по молодеж-

ной политике 

7. Прочие муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации города Амурска 

41 Оказание материальной 

помощи на погребение 

граждан, удостоенных 

звания «Почетный 

гражданин городского 

поселения «Город 

Амурск» 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.07.2009 № 

55 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин го-

родского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаров-

ского края»;  

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

09.11.2015 № 297 «Об утверждении Административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Оказание материальной помощи на погребение 

граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин городского поселения «Город 

Амурск». 

Финансовый отдел 

42 Предоставление льгот 

по оплате и ремонта 

зубных протезов По-

четным гражданам го-

родского поселения 

«Город Амурск» 

Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.07.2009 № 

55 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин го-

родского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаров-

ского края»;  

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

02.05.2017 от № 183 «Об утверждении Административного регламента по предо-

ставлению муниципальной услуги «Оказание материальной помощи на погребе-

ние граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин городского поселения 

«Город Амурск». 

Финансовый отдел 

43 Приём и рассмотрение 

в установленном по-

рядке уведомлений о 

Законом Хабаровского края от 26.01.2005 № 258 (ред. от 29.07.2015 № 107) "Об 

отдельных вопросах правового регулирования проведения публичных мероприя-

тий в Хабаровском крае» (далее - Закон Хабаровского края от 26.01.2005 № 258); 

Организационно-

методический отдел 



19 

 

1 2 3 4 

проведении публичных 

мероприятий на терри-

тории муниципального 

образования «Город-

ское поселение «Город 

Амурск»  

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

13.11.2015 № 309 «Об утверждении Административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Приём и рассмотрение в установленном порядке 

уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории муниципаль-

ного образования «Городское поселение «Город Амурск». 

8. Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание, и 

включенные в перечень, установленный Правительством Российской Федерации 

44 Предоставление досту-

па к справочно-

поисковому аппарату 

библиотек, базам дан-

ных 

Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле»;  

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

31.10.2014 № 282 «Об утверждении Административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому 

аппарату библиотек, базам данных». 

Муниципальное  ка-

зенное учреждение 

«Централизованная 

библиотечная систе-

ма» 

45 Предоставление ин-

формации о времени и 

месте театральных 

представлений филар-

монических и эстрад-

ных концертов и га-

строльных мероприя-

тий театров и филар-

моний, анонсы данных 

мероприятий  

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 

22.12.2014 № 327 «Об утверждении Административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте 

театральных представлений филармонических и эстрадных концертов и гастроль-

ных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий». 

Муниципальное 

бюджетное учре-

ждение культуры 

«Дворец культуры» 

 

 

__________________________________________    

 

 

Начальник отдела экономики              О.Д. Федосеева 


